АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»  марта  2016 года                                                                                     № 238
              г. Лянтор

О проведении городского спортивного
праздника «День здоровья»

В целях обеспечения условий для развития и популяризации на территории городского поселения  Лянтор физической культуры и массового спорта среди населения,  в соответствии с Календарным планом проведения физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтор:
1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по подготовке и проведению городского спортивного праздника «День здоровья» (приложение 1).
1.2. Положение о проведении городского спортивного праздника «День здоровья» (приложение 2).
2. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать 09 апреля 2016 года проведение городского спортивного праздника «День здоровья».
3. Управлению экономики (Жестовский С. П.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению «Культурно – спортивный комплекс Юбилейный» (Асадуллаев М. А.), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Титовский В. В.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану мероприятий по подготовке  и проведению городского спортивного праздника «День здоровья».
4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений города Лянтора принять участие в городском спортивном празднике «День здоровья».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности Главы города							       Л.В. Зеленская

     Приложение 1 к постановлению
     Администрации городского
     поселения Лянтор
     от «23» марта 2016 года № 238

План мероприятий
по подготовке и проведению городского спортивного праздника
«День здоровья»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1. Управление экономики

	1.1
	Размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
	до 08.04.2016
	Жестовский С. П.

	2. Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	2.1
	Проведение организационного совещания по подготовке и проведению городского спортивного праздника «День здоровья»
	до 06.04.2016
	Брычук А. А.

	3. Муниципальное учреждение
«Центр физической культуры и спорта «Юность»

	3.1
	Организация участия команд предприятий и учреждений города в городском спортивном празднике «День здоровья»
	до 09.04.2016
	Титовский В. В.

	3.2
	Подготовка спортивных эстафет  по программе спортивного праздника, обеспечение  спортивным инвентарём
	до 09.04.2016

	3.3
	Обеспечение судейства при проведении спортивных эстафет
	09.04.2016

	3.4
	Приобретение наградного материала
	до 09.04.2016

	3.5
	Ведение спортивных эстафет в соответствии с программой спортивного праздника
	09.04.2016

	3.6
	Обеспечение медицинского контроля во время проведения спортивного праздника.
	09.04.2016

	3.7
	Подготовка  открытия и закрытия спортивного праздника
	до 09.04.2016

	3.8
	Проведение церемонии открытия и закрытия спортивного праздника
	09.04.2016

	4.Муниципальное учреждение
«Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	4.1
	Праздничное  озвучивание спортивного зала
	09.04.2016

Асадуллаев М. А.

	4.2
	Подготовка помещений и раздевалок для участников праздника и спортсменов
	09.04.2016

	4.3
	Звуковое обеспечение спортивного праздника
	09.04.2016

	4.4
	Проведение внепланового инструктажа по противопожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях. Проверка путей эвакуации.  Уведомление ФКГУ «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре (Степанов В. Г.) о проведении мероприятия»
	до 09.04.2016

	4.5
	Принять меры по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении  городского спортивного праздника «День здоровья».
	09.04.2016

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
  от «23» марта 2016 года № 238

Положение
о проведении городского спортивного праздника
«День здоровья»

1. Цели и задачи
1.1. Городской спортивный праздник «День здоровья» проводится в соответствии с Календарным планом проведения физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтора в целях обеспечения условий для развития и популяризации на территории городского поселения  Лянтор физической культуры и массового спорта среди населения и решает задачи:
- обеспечения гражданам равных возможностей для занятий физической культурой  и спортом;
-  пропаганды активного и здорового образа жизни среди жителей города;

2. Сроки, место и время проведения

2.1. Городской спортивный праздник «День здоровья» проводится 09 апреля 2016 года в спортивном зале муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный».
2.2.   Начало мероприятия 09 апреля 2016 года в 12-00 часов.

3. Участники

3.1. К участию в городском спортивном празднике «День здоровья» допускаются команды предприятий и учреждений г. Лянтора.
3.2. Состав команды 8 человек (4 мужчины и 4 женщины).
3.3. Все участники команды должны иметь спортивную форму и спортивную обувь.

4. Программа
4.1. Городской спортивный праздник «День здоровья» включает:
4.1.1. Представление команды (название команды и девиз)
4.1.2. Спортивные состязания – прохождение командой 5 (пяти) спортивных эстафет.

5. Судейство

5.1 Судейская бригада городского спортивного праздника «День здоровья» формируется муниципальным учреждением «Центр физической культуры и спорта « Юность».
5.2 Главный судья соревнований – старший инструктор – методист муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта « Юность» Кофеева Светлана Алексеевна.

6. Определение победителей

6.1. Победители городского спортивного праздника «День здоровья» определяются по наименьшей сумме баллов  во всех спортивных эстафетах. Результаты спортивных эстафет оцениваются по бальной системе: 1 место – 1 балл, 2 место – 2 балла и т. д.
6.2. При равенстве результатов у 2-х и более команд, победитель определяется по наибольшему количеству первых, вторых и третьих мест.

7. Заявки

7.1. Заявки на участие в городском спортивном празднике «День здоровья» подаются в судейскую бригаду муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта « Юность»  до 06 апреля 2016 года по тел/факсу: 40-292.

8. Награждение

8.1. Команды победители и призёры городского спортивного праздника «День здоровья» награждаются дипломами соответствующих степеней и денежными призами.
8.2. Команды участники городского спортивного праздника «День здоровья» награждаются грамотами за участие.

9. Финансирование
9.1 Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением соревнований осуществляется муниципальным учреждением «Центр физической культуры и спорта « Юность» за счёт средств субсидии на выполнение муниципального задания.

image1.emf

oleObject1.bin